2022 年（令和４年）5 月 9 日

保護者 様

明石市立二見北小学校

校 長  松 崎 幸 二

運動会のご案内

新緑の候、皆様にはおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、昨年一昨年と開催を見合わせていました運動会を、新型コロナウイルス感染

拡大防止を踏まえ、規模・内容を縮小して下記の通り開催いたします。安全安心の学

校行事にしたいものと考えておりますので、ご理解とご協力をいただき、子どもたち

の力いっぱいの演技をご観覧いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年５月２１日（土）  ９：００～１２：３０

※２１日(土)が雨天の場合は２２日(日)に順延します。

なお、２１日・２２日両日とも雨天の場合は午前の通常授業を行い、

２３日(月)・２４日(火)を代休日とします。２５日(水)は通常授業と前

日準備を行い、運動会は２６日(木) に開催することとします。

  ※雨天延期の場合は、朝７時にすぐメールでお知らせします。

２ 場 所  本校運動場

３ お願い ①保護者の観覧は１家庭２名まで（乳幼児は含まない。）とし、入校時は保

護者証とマスクを着用の上、ウサギ小屋付近に設置の受付箱に健康観察

票（後日配布）をご提出ください。

       ※少しでも体調が悪い方は入場をご遠慮ください。

②保護者の入校は、児童の登校後（8：15 以降）、南北の校門よりお願いし

ます。

③自動車での来校は禁止とし、学校敷地の周辺施設や路上での駐車はご遠慮

 ください。また、自転車の駐輪場所が限られていますので、できるだけ徒

歩でお越しください。

④観覧場所は全て立ち見とします。敷物・テント・脚立・日傘等は使用せず、

十分な間隔（ソーシャルディスタンス）をとり、出演している児童の保護

者が優先的に観覧いただけるよう、観覧場所を互いに譲り合うなどご協力

ください。水分補給や帽子の着用など、各自で熱中症対策をお願いします。

⑤体育館を休憩場所として開放しますが、飲食はせず、下靴は袋に入れ各自

でお持ちください。

⑥トイレは、プール前・南校舎１階・北校舎１階をご使用ください。

⑦不審者対策・安全対策の観点から、校地内の一部を立ち入り禁止・通行禁

止の規制をしますのでご協力願います。

      ⑧学校の施設内とその周囲は全面禁煙です。

⑨児童等を撮影された映像は、決して SNS 等へ投稿されることがないよう

取り扱いには十分ご注意ください。